令和６年６月１７日

中学生および保護者の皆様

                          愛知県立美和高等学校長

                                  伊 奈 和 彦

体験入学開催についてのお知らせ

 梅雨の候 日頃より本校に高い関心をお持ちいただきありがとうございます。

 さて、本校の教育活動ならびに教育環境について理解を深めていただくために、下記の要領で中学生、保護者

の皆様を対象とした体験入学を実施させていただきます。つきましては、本校に関心をお持ちの中学生、保護者

の皆様にぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。

なお、台風の接近で体験入学の開催が心配される場合の対応につきましても、あらかじめお示しいたしますの

で、なにとぞよろしくお願いいたします。

記

１ 実施日時 第１回 令和６年８月２０日（火）１０時から１１時４０分頃まで

第２回 令和６年８月２０日（火）１４時から１５時４０分頃まで

☆受付は、第１回が９時３０分から、第２回が１３時３０分から行います。

２ 受付場所  本校教室棟ピロティ

３ 実施内容  (1) 本校の概要説明

(2) 体験授業

(3) 校内見学（諸施設、学習活動や部活動の様子、文化祭準備の様子など）

４ 申込方法  別紙ＱＲコードから７月２１日（日）までにお申し込みください。

        ・保護者のご参加につきましても、該当欄への入力をお願いします。

        ・締切後の申し込みについては、お電話にて担当までお問い合わせください。

５ 台風接近時等の対応

(1) 特別警報発令時には、当日の体験入学は中止します。

 (2) 台風接近時の対応

愛知県全域または愛知県西部において暴風警報が発令されていて、

ア 当日、午前８時３０分までに解除された場合は、予定通り実施します。なおその際は、身の安全に十分

注意を払ってご来校ください。

イ 当日、午前８時３０分まで解除されない場合は、その日の予定は中止とします。

６ その他

(1) ご参加いただける方は、上履きと下足を入れるビニール袋等をご用意ください。

(2) 別紙プログラムの部活動が活動予定です。公式戦などでの予定変更はご容赦ください。なお、部

活動の予定は、美和高校公式ＨＰ＞「中学生」＞「中学生のみなさんへ」＞「体験入学のお知ら

せ」にてご案内する予定です。

(3) 別紙ＱＲコードから美和高校公式ＨＰ内の「中学生体験入学」のページが開きます。

                              担 当  愛知県立美和高等学校

総務部  加藤 博紀

                                                    電 話  ０５２－４４３－１７００

令和６年度 愛知県立美和高等学校 体験入学

       実施プログラム（予定）

第１回

８月２０日（火）午前

第２回

８月２０日（火）午後

9:30 受付開始  13:30 受付開始

10:00 挨拶及び概要説明  14:00 挨拶及び概要説明

10:10

学校紹介 /体験授業 (奇数班 )

体験授業 /学校紹介 (偶数班 )

14:10

学校紹介 /体験授業 (奇数班 )

体験授業 /学校紹介 (偶数班 )

11:10

校内見学

校内施設

部活動

美和高祭準備

15:10

校内見学

校内施設

部活動

美和高祭準備

11:40 終了予定  15:40 終了予定

活動予定の部活    ※変更があることをご承知おきください。

体育館：【ＡＭ】卓球・男子バレー

【ＰＭ】男子ハンド・女子バスケ

武道場：剣道・柔道

弓道場：弓道

グラウンド：サッカー・野球・陸上競技・男子テニス・女子テニス

本館棟：美術・地域活動